
 
 

 

 
 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 
www.itsfilangieri.gov.it E-mail: CSTD05000L@istruzione.it Pec: 

cstd05000L@pec.istruzione.it C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 
 
 
 

Oggetto: Determina di affidamento per il conferimento incarico di consulenza e assistenza informatica 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 04 del 17/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario corrente; 

CONSIDERATO l’interesse dell’Istituzione Scolastica a garantire la funzionalità ottimale degli strumenti e delle 
procedure informatiche necessarie all’attivazione degli strumenti collocati nei laboratori dell’indirizzo Agraria 
della scuola, segnatamente la piattaforma hardware Arduino;;  
CONSIDERATA la necessità di garantire un’azione di sistemazione delle attrezzature, di formazione dei 
docenti e degli studenti nonché di un eventuale tutoraggio; 

CONSIDERATO che  gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione 
per l’anno 2023; 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

l’avvio della procedura attraverso un avviso di selezione interno per  er l'affidamento di un incarico aggiuntivo ai 
fini di montare, sistemare, valutarne l’efficienza della piattaforma hardware Arduino; di formare Docenti e alunni 
sul funzionamento della piattaforma con eventuale funzione di tutor. 
 

Art. 3 

L’importo della spesa per il personale del Comparto Scuola il compenso orario lordo massimo stabilito è quello 

previsto dal vigente CCNL per gli incarichi aggiuntivi funzionali all’insegnamento. 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:CSTD05000L@istruzione.it
mailto:cstd05000L@pec.istruzione.it




Per tale servizio sono previste n. 50 ore di impegno  la cui spesa trova copertura nel bilancio di previsione per 

l’anno 2023 – P04/03 Aggregato 01/04/08. 

Art. 5 
 Di dare atto che l’aggiudicatario si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

13/08/2010, n.136 relativi ai servizi di cui all’oggetto con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente 

poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 

sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

Art.6 

L’incarico sarà attribuito, mediante la stipula di un contratto di incarico aggiuntivo e sarà liquidato, previa verifica 

dell’operato dell’incaricato, dietro rilascio di documentazione comprovante l’ avvenuta attività (relazione attività 

svolta e time sheet debitamente compilato) . 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberta Boffoli. 
 

Art. 8 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti alla ditta individuata in maniera più 

dettagliata nel programma della visita guidata, cha fa parte integrante del presente provvedimento. 

Art.9  

Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web dell’Istituto 

www.itsfilangieri.it - Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” 

 

IL Responsabile Unico del Procedimento   

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Roberta Boffoli 
  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 

 

 

 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
http://ss.mm/

		2023-03-30T09:57:18+0200




